1. Muslim bin Khalid Az-Zanji, Mufti Makkah tahun 180 H yang bertepatan

dengan tahun 796 M, ia adalah maula ( budak ) Bani Makhzum.

2. Sufyan bin Uyainah Al Hilali yang berada di Makkah, ia adalah salah

seorang yang terkenal ke tsiqah-annya ( jujur dan adil )

3. Ibrahim bin Yahya , salah seorang ulama madinah.

4. Malik bin Anas. Syafi’i pernah membaca kitab Al-Muwaththa’ kepada

Imam Malik setelah ia menghafalnya di luar kepala, kemudian ia menetap

di Madinah sampai Imam Malik wafat tahun 179 H, bertepatan dengan

tahun 795 M.

5. Waki’ bin Jarrah bin Malih Al-Kufi

6. Hammad bin Usamah Al Hasyimi Al-kufi

7. Abdul Wahhab Majid Al Bashri
30

Murid-murid Imam Syafi’i

Imam Syafi’i sering melakukan perjalanan dalam rangka mencari ilmu

seperti yang sudah dijelaskan. Perjalanan ini selain menambah ilmu,juga